
  
 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

Tierra Palestina 17de Enero del 2022 

 
OFICIO Nº 0029.2021-D.E-I.E. Nº 0029.TP 

Señora:  Prof.  MARIA CALORINA PEREZ TELLO 

   DIRECTORA DE LA UGEL EL DORADO 

ASUNTO                Remite Inventario 2022 

 Me es grato dirigirme a su digno despacho para saludarle cordialmente a 
nombre de la Dirección, Padres de Familia y alumnado en general de la I.E Nº 
0029 del Caserío de Tierra Palestina y al mismo tiempo para hacer de su 
conocimiento que le estoy remitiendo  el Inventario 2021 de nuestra institución 
educativa. 

Propicia la oportunidad para expresarle las muestras de mi especial 
consideración  

ATENTAMENTE 

 

                                        

 

                                       

 

 

 

GOBIERNO REGIONAL DE SAN MARTIN 

DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN 

 UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL DORADO 

 

PROF. Harry R. DAVILA GARCIA 

DIRECTOR DE LA I.E. 0029 

I.E. N°  

0029 

TIERRA PALESTINA 

 



    
 RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 0016 -2021-I.E. N°0029,TP 

 
     

Tierra Palestina, 30 de noviembre del 2022 
 
CONSIDERANDO: 
             
Que, el artículo 66° de la Ley N° 28044, Ley General de Educación, establece que la 

Institución Educativa, como comunidad de aprendizaje, es la primera y principal instancia de 
gestión del sistema educativo descentralizado; 

 
Que, el artículo 32° del Reglamento de la Ley N° 28044, Ley General de Educación 

aprobado mediante Decreto Supremo N° 011-2012-ED, establece que el director de la 
Institución Educativa pública, en coordinación con los docentes, es responsable de garantizar 
que los equipos, materiales y espacios educativos se encuentren a disposición plena de los 
estudiantes y se usen de manera pertinente; 

 
Que, de conformidad con el artículo 127° del precitado Reglamento, la Institución 

Educativa tiene autonomía en el planeamiento, ejecución, supervisión, monitoreo y evaluación 
del servicio educativo, en el marco de la normatividad vigente; 

 
Que, mediante el Decreto Supremo N° 006-2021-MINEDU que aprueba los 

“Lineamientos para la gestión escolar de instituciones educativas públicas de Educación Básica 
se establece que las Instituciones Educativas públicas de Educación Básica deberán conformar 
tres Comités de Gestión Escolar: el Comité de Gestión de Condiciones Operativas, el Comité de 
Gestión Pedagógica y el Comité de Gestión del Bienestar; 

 
Que, a través de la Resolución Ministerial N° 189-2021-MINEDU que aprueba las 

“Disposiciones para los comités de Gestión Escolar en las Instituciones Educativas Públicas de 
Educación Básica” se establece el consolidado de integrantes y funciones de los Comités de 
Gestión Escolar que se conforman en las instituciones educativas públicas Educación Básica; 

 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 28044, Ley General de Educación, el 

Reglamento de la Ley General de Educación, aprobado mediante Decreto Supremo N° 011-2012-
ED, el Decreto Supremo N° 006-2021-MINEDU, la Resolución Ministerial N° 189-2021-MINEDU 
y estando conforme a lo acordado por la comunidad educativa; 

                                                                  
                    SE RESUELVE: 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS D.N.I. N° CELULAR 

Directora de la I.E. Harry R,Davila Garcia 01129074 947615104 

Coordinadora de 
tutoría 

Dorila Leon Santos, 46010174 943978515 

Responsable de 
convivencia 

Roxana Mnchay Romero 46804045  



                                Artículo 1: Reconocer a los miembros del Comité de Gestión del Bienestar, para el año 
escolar 2022, de la Institución Educativa N°0029 del distrito de San Martín  del ámbito de la 
UGEL-El Dorado, conformado de la siguiente manera: 

 
 Artículo 2: Notificar la presente resolución a cada integrante de la comisión   conformada por la 

presente resolución para su reconocimiento y cumplimiento de   funciones, de acuerdo con la 
normativa vigente. 

  Artículo 3: Comunicar a la Dirección de la Unidad de Gestión Educativa Local El 
Dorado sobre lo actuado para las acciones administrativas de Ley. 

                 

 

 REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsable de 
inclusión 

Selso Alvarez Leon 44847179  

Representante de los 
padres y madres de 
familia, tutores legales 
o apoderados/as 

Luis Alvarez Torres 00931213 980169304 

 

PROF. Harry R. DAVILA GARCIA 

DIRECTOR DE LA I.E. 0029 



 

“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERU 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA 

 

ACTA DE COMISIÓN DE INVENTARIO DE BIENES Y MUEBLES 2021 

En las instalaciones de la I.E. N° ubicada en el caserío El Triunfo, distrito de San Martín, 

Provincia de El Dorado, siendo las 5.30 pm horas del día 17 de Noviembre del 2021 se 

reunieron los padres de familia para la conformación de la COMISIÓN DE INVENTARIO DE 

BIENES MUEBLES 2021 designado mediante Resolución Directoral N°19 

01 Director Harry R. Davila Garcia Presidente 01129074 

02 Docente  Gumercinda Alvarez Miembro 41331095 

03 Padre de Familia Yosmer manchay 

florez 

Presidente 44846498 

 

Estando el quórum representativo el presidente da por válidamente conformada e instalada la 

comisión de inventario, luego deliberar y toma los siguientes acuerdos. 

ACUERDOS: 

Indicar conformación de equipo de trabajo, delegación de funciones, materiales a utilizar 

plazos para la entrega de la información. A los acuerdos  

No existiendo otro punto a tratar y luego de dar lectura a los acuerdos se levanta la sesión a las 

6.30 pm del mismo día, procediendo los participantes a suscribir la presente acta de 

conformidad. 

DOY FÉ. 

 

 

 

                                                       ___________________________ 

HARRY ROBERTO DAVILA GARCIA 

DIRECTOR (e) 

 



 

                                    “AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERU 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA   

SOLUCION DIRECTORAL N° 019 – 2021-E.I.E. N°0029 T/P 

GOBIERNO REGIONAL DE SAN MARTÍN  

DIRECCION REGIONAL DE EDUCACIÓN  

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL DORADO 

DIRECCIÓN DE LA I.E.N° 0029 Tierra Palestina 

            VISTO, el oficio Multiple N°209- 2017-GRSM-DRSM-UGEL-D de fecha 03 de noviembre del 

2019 y emitido por la oficina de control patrimonial mediante el cual propone, la conformación 

de la comisión de inventario físico valorizado de los bienes, muebles e inmuebles. 

CONSIDERANDO: 

Qué, el artículo 121 de reglamento de la Ley N° 229151, Ley general del sistema Nacional de Bienes 

Estatales que el inventario es el procedimiento que consiste en verificar físicamente, codificar y registrar 

los bienes muebles con que cuenta cada entidad a una determinada fecha, con el fin de verificar la 

existencia de los bienes, contrastar su resultado con el registro contable investigar las diferencias que 

pudiera existir y proceder a la regularización que corresponda. 

Que en el numeral 6.7.3.1, de la Directiva N° 001-2015/SBN, apRobada con Resolución N° 046-2015/SBN 
“Procedimiento de gestión de los bienes muebles estatales”, la toma de inventario es el procedimiento que 
consiste de verificar físicamente, codificar y registrar los bienes con lo que cuenta la entidad a una 
determinada fecha, con el fin de comprobar la existencia de los bienes, constatar los resultados con el 
registro contable, investigar las diferencias que pudieran existir y proceder a la regularización que 
correspondan. 
 
En cumplimiento a lo dispuesto en el numeral 3.5 de la Resolución de Contraloría N° 320-2005- CG, señala 
que las verificaciones y conciliaciones, los procesos actividades o tareas significativas deben ser verificadas 
antes y después de realizarse, así como también deben ser finalmente registrados y calificados para su 
revisión posterior. 
 
Previa coordinación y conformidad de los responsables de las áreas que participaron en el inventario físico 
valorizado de bienes muebles e inmuebles. 
ARTICULO PRIMERO: CONFORMAR LA COMISIÓN DE INVENTARIO DE BIENES, MUEBLES, para el año 
2020 a las siguientes personas: 

01 Directora Harry Davila Garcia Presidente 01129074 

02 Docente  Gumercindo Alvarez Miembro 41331095 

03 Padre de Familia Yosmer Manchay Florez Miembro 44846498 

 
 
 
 



ARTICULA SEGUNDO.- NOTIFICAR LA presente Resolución a los interesados de acuerdo a ley 

REGISTRESE COMUNIQUESE  

 
 

--------------------------------------------- 
HARRY ROBERTO DAVILA GARCIA 

DIRECTOR  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                             
                                    “AÑO DEL DIALOGO Y LA RECONCILIACIÓN NACIONAL” 
 
INVENTARIO DE BIENES Y ENSERES DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 0029 
 
INVENTARIO DE MUEBLES DEL AÑO 2021 
 

N° NOMBRE DEL BIEN CANTIDAD BUENO REGULAR MALO 

01 ESCRITORIOS 02 -       02 - 

02 MESAS  22 -       49 - 

03 SILLAS  70    42       36 - 

04 ESTANTES 03   -       03 . 

05 ARMARIO 02 -       02  

07 BANCOS 07 -       02        05 

INVENTARIO DE BIENES DEL AÑO 2018 
 

N° NOMBRE DEL BIEN CANTIDAD BUENO REGULAR MALO 

01 COMPUTADORA 00 00 - - 

02 IMPRESORA 00 00 - - 

03 PROYECTOR 00 00 - - 

04 LECRAM 00 00  - . 

05 EQUIPO DE SONIDO 01 01  - - 

07 DESPULPADORA     - 

 
 
INVENTARIO DE UTILES DE COCINA: 
 

N° NOMBRE DEL BIEN CANTIDAD BUENO REGULAR MALO 

01 COCINA MARCA QALI WARMA 01 - - 01 

02 BALÓN DE GAS 02 02 - - 

03 PLATOS BLANCOS 00 00 - - 

04 TAPER CON TAPAS   00 00   . 

05 TAPER SIN TAPAS 0 0  - - 

07 CUCHARAS 00 00  - 

08 TENEDORES 00 00    -   - 

09 TAZAS                                                                      00 00 - 0 

10 OLLA GRANDE DE ALUMINIO 0 0   

11 OLLAS MEDIANAS 0 0   

12 BALDE CON CAÑOS 0 0 0  

13 CUCHILLOS 0 0  0 

14 CUCHARONES 0 0   

15 TABLA DE PICAR 0 - 0  

16 TINA VERDE 0   0 

17 TINA CELESTE 0            0  

18 PEROL MEDIANO 0     



19 ESCURRIDOR DE FIDEOS 0  00   

20 COLADOR 00  00   

21 MESA DE ALUMINIO 00 00   

22 CAMPANA EXTRACTORA 00 00 -      - 

23 REFRIGERADORA 00 -  00                 -  

24 LICUADORA 00 00   

25 ESTAND DE MADERA PARA COCINA 01 01 - - 

26 ESTAND DE MADERA PARA 
ALMACEN 

02 02   

27 BALANZA DE GANCHO DE 50 KG 01    

28 BALANZA GASTRONOMICA DIGITAL 
DE 5 KG. 

01   01 

29 OLLA ARROCERA 01 01   

30 HERVIDOR ELECTRICO 01 01   

31 REPOSTRERO DE SAL 01  01  
 

32 MATA MOSCA 01 01   

33 PARIHUELA DE MADERA 01 01   

34 TACHO CON TAPA PARA BASURA 04 04   

35 TINA DE PLASTICO QUINDA 50. L. 02 02   

36 MANTELES BLANCOS DE ENCAJE 03 03   

37 TACHO CON TAPA P/BASURA 50.L 04 04   

38 BALDES C/ TAPA DE 10 L.  02 02   

39 BANCO DE MADERA 03 03   

40 OLLA DE ACERO DE 30 CM 03 03   

41 SET DE UTNECILIOS MANGO DE 
MADERA 

02 02   

42 CUCHARON MEDIANO 02 02   

43 CUCHILLO CARNICERO (BLANCO)     01 01   

44 PRENSA PAPA/DE ACERO INOX. * 
CUCHU DESHU 

01 01   

45 RALLADOR DE ACERO INOXIDABLE 02 01   

46 EXPRIMIDOR DE LIMON  01 01   

47 TABLA DE PICAR (ROJO, BLANCO 
VERDE)  

05 03  02 

48 MOLINO DE MANO DE ACERO INOX 01 01   

49 JARRA DE PLASTICO DE 3 L. 05 04  01 

50 TERHMO DE 3 LITROS  02 02   

51 PORTA VAJILLA CON TAPA 06 06   

52 SURA TAPER OVALADO 600 10 10   

53 CUCHARA DE ACERO INOXIDABLE 07 07   

54 TASA DE PLASTICO 300L. 09 09   

55 STAN DE MADERA 01 01   

56 BOTAS 02 02   

57 LETREROS DE IDENTIFICACIÓN 01 01   

58 ESTINTOR /CONTRA INCENDIO 01 01   

 
 
 
 



INVENTARIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO 
 

N° NOMBRE DEL BIEN CANTIDAD BUENO  REGULAR MALO 

01 EMGRAPADOR 02  02   

02 PERFORADOR 02  02   

03 TIJERITAS 12 12   

04 PLUMONES GRANDES 01  01   

05 TIZAS (CAJA) 06  06   

06 CRAYOLAS (CAJAS)  08  08   

07 TINTA DE IMPRESORA   03 03   

 
 
 
 
 
 
INVENTARIO DE MATERIAL DE LIMPIEZA 
 
 

N° NOMBRE DEL BIEN CANTIDAD BUENO  REGULAR MALO 

01 ESCOBAS 01  01  

02 PAPELERAS 02  02  

03 RECOGEDOR 01  01  

04 TACHOS GRANDES 04   03  01 

05 BOLSAS PLASTICAS PAQUETE 01  01   

 
 
 
 
INVENTARIO DE MATERIAL ESTRUCTURADO 
 
 

14 LUPAS  12 12   

15 TORSO HUMANO 01  01  

16 BALANZA DE PLÁSTICO 02  02  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
INVENTARIO DE MATERIAL BIBLIOGRAFICO 
 
 

N° NOMBRE DEL BIEN CANTIDAD BUENO  REGULAR MALO 



01 ARCHIVOS CON DOCUMENTOS DE 
ALUMNOS 

0 3 03   

02 ARCHIVO CON DOCUMENTOS VARIOS  0 6 02  04 

PRIMER GRADO 

03 LIBRO DE COMUNICACIÓN 1° GRADO 11   09 02 

04 LIBRO DE MATEMATICA 1° GRADO 11   08 03 

05 LIBRO DE PERSONAL SOCIAL 1° GRADO 11   08 03 

06 LIBRO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA 1° 
GRADO 

11  08 03 

SEGUNDO GRADO 

07 LIBRO DE COMUNICACIÓN 07  07  

08 LIBRO DE MATEMATICA 05  05  

09 LIBRO DE CIENCIA Y AMBIENTE 10  10  

10 LIBRO DE PERSONAL SOCIAL 12  12  

11 LIBRO DE TUTORIA 1 12  12  

12 LIBRO DE TUTORIA 2 13  13  

13 RUTAS DE APRENDIZAJE 21  21  

                                                                    TERCER GRADO 

15 LIBRO DE COMUNICACIÓN                  07  07  

16 LIBRO DE MATEMATICA 05  05  

17 LIBRO DE CIENCIA Y AMBIENTE 07  07  

18 LIBRO DE PERSONAL SOCIAL 07  06 01 

                                                                   CUARTO GRADO 

19 LIBRO DE COMUNICACIÓN 08  06 02  

20 LIBRO DE MATEMATICA 08 05 02 01 

21 LIBRO DE CIENCIA Y AMBIENTE 08 06  01 

22 LIBRO DE PERSONAL SOCIAL 08 06 02  

                                                QUINTO GRADO 

23 LIBRO DE COMUNICACIÓN 08 06 01 01 

24 LIBRO DE MATEMATICA 10 08 01 01 

25 LIBRO DE CIENCIA Y AMBIENTE 10 10 08 02 

26 LIBRO DE PERSONAL SOCIAL 08 06 01 01 

                                                                   SEXTO GRADO 

27 LIBRO DE COMUNICACIÓN  08 05  02 01 

28 LIBRO DE MATEMATICA 10 06 02 02 

29 LIBRO DE CIENCIA Y AMBIENTE 14 10 02 02 

30 LIBRO DE PERSOAL SOCIAL 12 08 02 02 

               COMPROBANTE DE SALIDA N° 00498- DOTACIÓN 24/04/2017 

31 JUEGO DIDACTICODE FRACCIONES 255 
PIEZAS  

01  01   

32 MULTIBASE DE PLASTICO X 473 PIEZAS 03 03   

COMPROBANTE DE SALIDA N° 00498-DOTACIÓN 24/04/2017 

01 LIBRO AMAR Y CUIDAR A NUESTRO 
PLANETA 

01  01  

02 ASI SOY YO 01  01  

03 CAPERUCITA ROJA 01  01  

04 CUENTOS DE OSCAR WILDE 01  01  

05 DECIMAS Y POEMAS 01  01  

06 LIBRO DE ALERNQUE ROJO 01  01  

07 LIBRO EL LIBRO INVISIBLE 01  01  



08 LIBRO EL NIÑO MARRON 01  01  

09 LIBRO EL PERU Y SUS COSTUMBRES 01  01  

10 LIBRO EL TRAJE DEL EMPERADOR  01  01  

11 LIBRO ELECTRECIDAD Y MAGNETISMO 01  01  

12 LIBRO ENERGIA 01  01  

13 LIBRO FOXTROT 01  01  

14 GUIA COMPLETA DE CUERPO HUMANO 01 01   

15 LIBRO LA NIÑA DE LOS GORRIONES 01  01  

16 LIBRO LA TIERRA 01  01  

17 LIBRO LAS 3R PARA DISMINUIR LA 
CONTAMINACIÓN 

01  01  

18 LIBRO LECTORA DE SUEÑOS 01  01  

19 LIBRO LOS DIAS DE CARBÓN 01  01  

20 LIBRO LOS ECOSISTEMAS 01  01  

21 LIBRO LOS MAMIFEROS 01  01  

22 LIBRO LOS SIETE CABRITOS  EL LOBO 01  01  

23 LIBRO LOS TRES CHANCHITOS 01  01  

24 LIBRO MITOS Y LEYENDAS DEL ANTIGUO 
PERÚ 

01  01  

25 LIBRO PANDILLAS RIVALES 01  01  

26 LIBRO PEPE PEPO PIPO Y LA LAGUNA 
MISTERIOSA 

01  01  

27 LIBRO PEPE PEPO PIPO Y LA MONTAÑA 
RESPONSABLE 

01  01  

28 LIBRO POR SI NO TE LO HE DICHO 01  01  

29 LIBRO SONES PARA LOS PREGUNTONES 01  01  

30 LIBRO UNA MAMÁ PARA OWEN 01  01  

 
 
 
                                                                                
 

 
 
 
 
 

 


